— 1 —

园区党工委办公室关于开展

“看发展巨变 扬园区经验 比奋斗奉献 谱共建新篇”

主题活动通知

各基层党组织、各单位：

为深入学习贯彻党的十九届六中全会和省、市党代会精神，

纵深推进党史学习教育，扎实开展“两在两同”建新功、“再燃激

情再续荣光”开新局活动，在全区上下再掀“二次创业再燃激情、

拓园发展再续荣光”新高潮，经研究，决定在12月开展“看发展巨

变、扬园区经验、比奋斗奉献、谱共建新篇”主题活动。现将有

关事项通知如下：

一、活动时间

— 2 —

12月8日至12月31日。

二、参加人员

园区全体党员、园区机关企事业单位全体干部职工。

三、活动内容

（一）组织一次集中观展。结合贯彻十九届六中全会精神，

认真组织集中观看园区建设15周年主题展，引导广大党员、干

部职工从党的百年奋斗重大成就和历史经验中深刻领悟园区15

年的发展历程、发展经验和园区精神，争做奋斗者、拼搏者、

奉献者，不负青春韶华、不负使命荣光，凝聚起二次创业、拓

园发展的强大合力。（完成时间：12月10日前）

（二）组织一次专题研讨。组织广大党员、干部职工围绕活

动主题开展专题研讨。领导干部要带头“现身说法”，全员参与，

谈体会认识、谈思路举措，真正把自己摆进去、把职责摆进去、

把工作摆进去，在园区上下迅速掀起干事创业比学赶超的浓厚

氛围。（完成时间：12月12日前）

（三）组织一次专题宣讲。各基层党组织、各单位主要负责

人要进企业、进社区、进学校，举办园区15年奋斗史宣讲报告

会，共同分享园区15年来的发展成就、发展经验，让广大党员、

干部职工从中感悟初心使命，汲取精神力量，转化为攻坚克难、

干事创业的具体行动。（完成时间：12月15日前）

（四）组织一次主题党日活动。各基层党组织围绕主题，学

一次党章、重温一次入党誓词，引导广大党员时时处处想一想

— 3 —

“入党为什么”“在党干什么”“园区给了我什么”“我为园区做了

什么”，进一步强化身份意识、宗旨意识和责任意识，用信念坚

守初心，以担当践行使命，人人发光、再续荣光。（完成时间：

12月21日前）

（五）开展一次演讲比赛。各基层党组织、各单位围绕活动

主题，精心组织初赛，选拔推荐参加决赛人选不少于1人，12

月20日前将决赛人选名单反馈至园区党工委办公室。园区党工

委办公室负责参赛人员的审核及演讲决赛活动组织。（完成时

间：12月25日前）

（六）开展一次为民服务实事。结合“我为群众办实事”，深

入社区、企业，以昂扬、务实的奋斗姿态，解决急难愁盼问题，

增强群众获得感、满意感。月底前，各单位形成个人成果清单

报送园区党工委办公室。（完成时间：12月28日前）

四、 活动要求

（一）加强组织领导。各基层党组织、各单位要明确专人负

责，周密制定活动方案，精心组织实施，确保方案落地落实。

园区党工委会议将适时听取主题活动开展情况的汇报。12月10

日前，将此项活动的负责人名单、活动方案报送至园区党工委

办公室；12月31日前，将活动开展情况报园区党工委办公室。

（联系人：毛小平，邮箱：maoxp@ssipac.gov.cn）

（二）营造浓厚氛围。及时宣传报道主题活动开展情况，总

结提炼新经验、新做法和新亮点，择优发布在园区管委会网站、

mailto:maoxp@ssipac.gov.cn

— 4 —

微信公众号，在全区上下形成相互借鉴、比学赶超的良好氛围。

（三）加强督查考核。此项工作开展情况将作为各单位年度

党建考核重要内容。园区党工委办公室要加强过程监督，对先

进单位予以表扬，对后进单位予以督促，发现问题、及时纠偏，

确保活动开展取得实实在在成效。

园区党工委办公室

2021年12月7日